Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
ПРИКАЗ

/7 Ш У Л 2017г.№
а. Понежукай

О структуре методической работы
МКУО «РМК» МО «Теучежский район».

В целях непрерывного повышения квалификации, распространения передового
педагогического опыта, для создания условий целенаправленного осуществления
методической учебы педагогических кадров, для активного участия в реализации
государственной политики в области модернизации системы образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить следующую структуру методической работы МКУО «РМК» МО

«Теучежский район» на 2017 -  2018 уч.г.
1.1. Совет МКУО «РМК» МО «Теучежский район» в составе:

Председателя Совета:
Вайкок М.А., директор МКУО «РМК» МО «Теучежский район».

Члены Совета МКУО «РМК» МО «Теучежский район»:

- Хокон З.Н. -  методист МКУО «РМК» МО «Теучежский район»;

-Джаримок Ф.Ш.- методист «РМК» МО «Теучежский район»;

- Емтыль P.P. -  методист «РМК» МО «Теучежский район»;

- Кушу С.К. -  методист «РМК» МО «Теучежский район»;

-Емтыль P.P. - зам. директора по УВР МБОУ «СОШ №2» а. Ассоколай;

-Наниз 3.3. -  зам. директора по УВР МБОУ «СОШ №1» а. Понежукай, член Совета
РМК;

-Нехай З.К. -  зам. директора по УВР МБОУ «СОШ №9» а. Вочепший.

1.2. Районные методические объединения и постояннодействующие семинары по
следующим предметам, назначить их руководителей и методические дни:

№ МО Методический
день

Ф.И.О. руководителя
РМО

1 Директора ОУ пятница Багова М.А., СОШ №4

2 Зам. директора по УВР среда Емтыль Р.Х., СОШ №2

3 Зам. директора по ВР четверг Блягоз Р.К., СОШ № 1

4 Русский язык и литература четверг Сташ Р.А., СОШ №6

5 Адыгейский язык и лит., адыгэ
хабзэ

вторник Пшидаток Р.А., СОШ №9

6 Математика пятница Апсолямова Г.Р., СОШ №7

7 Начальные классы среда Ещук С.А., СОШ №1

8 Иностранный язык понедельник Сташ А.Ю., СОШ №11

9 Физика четверг Жачемук P.M., СОШ №7

10 Информатика вторник НехайМ. М., СОШ№1

11 Общественные дисциплины четверг Евтых Х.Б., СОШ №2

12 Трудовое обучение четверг Хатхоху Ф.З., СОШ №1

13 Музыка среда Наниз Л.Р., СОШ №1

14 ИЗО понедельник Гучетль Ю.Ш., ФСОШ №11

15 Г еография среда Нехай Ф.А., СОШ №1

16 Биология среда Гедуадже М.М., СОШ №2

17 Химия понедельник Уджуху 3.3., СОШ №2

18 ОБЖ понедельник Нехай А.М., СОШ №3

19 Физ. воспитание вторник Батыж З.Н., СОШ №9

20 Школьные библиотекари. вторник Чич Ф.Р., СОШ №8

21 Педработники ДОУ четверг Жане Н.С., ДОУ №3

22 Педагоги - психологи пятница Хатко М.Б., СОШ №2

23 Основы религиозных культур и
светской этики

среда Евтых Х.Б., СОШ №2

24 Школа молодого учителя Блягоз Р.К., СОШ №1

25 Семинар «Использование
информационно -
коммуникативных технологий в
образовательном процессе»

Нехай М.М., СОШ №9

26 Семинар «Подготовка к ЕГЭ» Руководитель - Делок М.З.,
СОШ №9;

Тьюторы:
Чич Э.Ш., СОШ №11;
Чич Н.М., СОШ№1;
Жачемук P.M., СОШ №7

Апсолямова Г.Р., СОШ №7;
Евтых Х.Б., СОШ №2;
Чесебиева М.Б., СОШ №10

27 РМО классных руководителей пятница Тлехуч С.Д., СОШ №1

28 Семинар «Реализация ФГОС в
образовательных организациях»

Наниз 3.3., СОШ №1

29 Семинар «Реализация ФГОС в
ДОУ»

Хуако М.А., ДОУ №4

30 Клуб «Учитель года» Наниз 3.3., СОШ №1

2. Продолжить работу:
- МБОУ «СОШ №1» а. Понежукай как пилотной площадки по реализации ФГОС

образовательных организациях;

- МБОУ «СОШ №2» а. Ассоколай как опорной по проблеме экологического воспитания
учащихся;

МБОУ «СОШ №10» а. Тлюстенхабль как опорной по проблеме внедрения
здоровьесберегающих технология в образовательном процессе.

- МБДОУ «ДС №4 «Буратино» а. Вочепший как пилотной по введению ФГОС.
работу совета районного справочно -  информационного издания «Вестник

образования».
3.Утвердить планы работы всех структур методической работы МКУО «РМК» МО
«Теучежский район».
4. Руководителям образовательных организаций установить доплату:
- руководителям районных методических объединений учителей - предметников;
- руководителям постояннодействующих семинаров;
- тьюторам;
- руководителям школьных методических объединений учителей - предметников.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУО «РМК»
МО «Теучежский район» Вайкок М.А. т \

Н.Ш. Блягоз

' H / f y r h A  31/1 t'